
Zápis 
z 1. zasedání Školské rady při Základní škole, Trutnov 2, Mládežnická 536  

ze dne 19.10.2023 
7. funkční období 

 
 
Přítomni:  Mervartová Jana 
  Vácha Lukáš, Bc. 
  Kuchař Daniel 
      Eichler Tomáš, Mgr. 
      Rejl Dušan, Mgr. 
 
      Strnad Michal, Mgr. – host 
 
Omluveni: Kouba Karel, Mgr., DiS. 
 
  
Program:  1. Úvodní slovo ředitele školy, volba předsedy a jmenování tajemníka ŠR 
      2. Jednací řád ŠR 
      3. Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

4. Různé 
      5. Program a termín příštího zasedání ŠR 
 
 
 
Ad 1) 
Úvodní slovo ředitele školy, volba předsedy a jmenování tajemníka ŠR 
Ředitel školy přivítal a představil nově zvolené a jmenované členy ŠR pro 7. funkční období. Členové ŠR 
obdrželi Přílohu ke Zřizovací listině Školské rady při Základní škole, Trutnov 2, Mládežnická 536 (jmenný 
seznam členů, podepsaný starostou města).  
Členové ŠR zvolili předsedu a po vzájemné dohodě byl rovněž jmenován tajemník tohoto orgánu školy. 
 
Na návrh ředitele školy byl předsedou ŠR zvolen Mgr. Dušan Rejl, a to poměrem hlasů 4-0-1. 
Tajemníkem ŠR se po dohodě stal Bc. Lukáš Vácha.  
 
Ad 2) 
Jednací řád ŠR 
Členové ŠR se seznámili s návrhem Jednacího řádu Školské rady při Základní škole, Trutnov 2, 
Mládežnická 536 a kompetencemi tohoto orgánu školy. Předseda ŠR upozornil na možnost tento dokument 
dle potřeby upravovat a doplňovat (viz Čl. VI dokumentu). Ke znění návrhu jednacího řádu nebyly 
připomínky.  
 
Jednací řád ŠR byl schválen v souladu s ustanovením § 167 odst. 7 zákona č. 561/2004 Sb., 
v platném znění (dále jen školský zákon), poměrem hlasů 5-0-0 a nabývá účinnosti dnem schválení, 
tj. 19.10.2023. 
 
 
Ad 3) 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 
Ředitel školy předložil členům ŠR ještě před úvodním zasedáním tohoto orgánu školy v elektronické podobě 
k prostudování Výroční zprávu o činnosti subjektu za uplynulý školní rok (výsledky hospodaření za rok 2022 
byly ředitelem školy doplněny na úvodním zasedání ŠR). Jedná se o dokument, který ŠR schvaluje v 
souladu s ustanovením § 168 odst. 1 písm. b) školského zákona, a to nadpoloviční většinou všech členů ŠR 
(viz Čl. IV jednacího řádu). 
Výroční zpráva obsahuje všechny povinné náležitosti dle § 7 odst. 1 vyhlášky č. 15/2015 Sb., v platném 
znění. Ředitel školy uplynulý školní rok zhodnotil, upozornil na novinky v oblasti vzdělávání (mj. změnu ŠVP) 
a odpovídal na související dotazy členů ŠR.  
 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 byla schválena bez připomínek poměrem 
hlasů 5-0-0. Schválená verze výroční zprávy bude zveřejněna na webových stránkách školy (v tištěné 
podobě byla předána zřizovateli). 
 



 2 

 
 
 
 
Ad 4) 
Různé 

• Ředitel ZŠ informoval členy ŠR o průběhu stavby sportovního stadionu a oznámil, že termín 
dokončení stavby stadionu je naplánován na jaro 2024, kdy se budou dokončovat finální povrchy 
sportovního stadionu.  

• Dále ředitel ZŠ informoval členy ŠŘ o realizaci projektu IROP II v kalendářním roce 2024. Projekt 
IROP II je v poslední fázi příprav, kdy se počítá se zahájením realizace na konci roku 2023 a 
v průběhu celého roku 2024. Díky projektu se přebuduje dosavadní přednáškový sál na moderní 
multimediální učebnu, zmodernizují se stávající počítačové a jazykové učebny, vzniknou nové 
prostory V. oddělení školní družiny, vznikne nové venkovní hřiště pro školní družinu a bezbariérové 
WC u tělocvičen. 

• Proběhla diskuze členů ŠR nad tématem umělé inteligence ve školství a zapojení umělé inteligence 
do výuky. 

  
Ad 6) 
Program a termín příštího zasedání ŠR 
1. Hospodaření školy v roce 2023 
2. Finanční plán subjektu pro rok 2024 
3. Různé 
 
Další zasedání ŠR je plánováno na březen či duben 2024. Konkrétní termín bude upřesněn a všem členům 
ŠR včas oznámen. V případě potřeby je možné svolat zasedání dříve, a to k aktuálním i systémovým 
záležitostem. 
 
 
Zapsal: Bc. Lukáš Vácha 
 
 
 
 
 
 
 
          …………………………..                                                     ………………………….. 
           předseda školské rady                                            tajemník školské rady 


